Cyrilli. De his, quae sub conditione debentur, socii sibi invicem carent debent.

XVII. Modest. Si unus ex heredibus¹⁾ rem a testatore pignori datam a creditore comparaverit, ab heredibus iudicio communi dividendo non convenitur²⁾.

1) si unus ex heredibus] Si ex duobus heredibus unus rem a testatore pignori datam a creditore emerit, a coherede suo communi dividendo iudicio non convenitur, quia extraneo quoque, qui a creditore emit, offerri non potest.

Cyrilli. Unus ex heredibus, qui fundum, quem testator pignori dederat, a creditore emit, reliquis communi dividendo non tenetur.

Enantioph. Lege lib. I3. tit. 7. dig. 40. et quas ibi adnotata sunt.

2) non convenitur] Anonymi. Nam et tit. 2. dig. 25. didicisti, eum, qui pro emtore vel pro donato possidet, familiae erciscundae non teneri.

Cum non iure hereditario, sed per creditorem dominus eius effectus sit. Nam cum suis nummis eam comparaverit, non communicat; nec enim societatis est, quod semel pignori datum est, sed alienatum videtur.

Quia et extraneo, qui a creditore emit, offerri non potest.

XVIII. Ulpian. Index non potest³⁾ efficere, ut fundus hereditarius non hereditario serviat.

1) index non potest] Non potest index in familiae erciscundae iudicio disponere, ut fundus hereditarius fundo non hereditario serviat, quia neque deductus est in iudicium fundus non hereditarius, neque index exceedere ultra eas res potest, quae in iudicium deductae sunt.

Cyrilli. Index efficere non potest, ut fundus hereditarius fundo extraneo serviat.

XIX. Paul. Arbor⁴⁾, quae in confinio nata est, et lapis, qui per utrumque fundum extenditur, quamdiu quidem cohaeret fundo, utriusque est pro regione fundi, nec deducitur²⁾ in communi dividendo iudicium: si vero exemptus fuerit, communis pro indiviso fit, et in iudicium communi dividendo deducitur: sicut et quum duorum massae conflatae fuerint, tota massa communis fit, etiam si aliquid ex prima specie separatum maneat.

1) arbor] Si in confinio duorum agrorum arbor nata est vel lapis magnus utriusque fundo iunctus est, quamdiu terra cohaeret, utriusque agri esse creditur, nec in communi dividendo iudicium defertur. Nam uti, quum massae auri et argenti ad diversos dominos pertinentes conflatae et in unam massam commixtae sunt, massa communis fit, etiam si pars unius veterum massarum remaneat et discerni possit: sic etiam arbor et lapis, quum indivisa pro indiviso ab utroque possidentur.

Cyrilli. Lapis vel arbor in confinio communis est pro ea parte, qua per fundum cuiusque extenditur: